ªSub nomine sancte Trinitatis, Patris et Filiib 
et Spiritus Sancti. Nos Ianuensesc promittimus 
facere exercitum pro comuni in primo redditu 
nostro post expedictionemª imperatoris, ante 
quam Ianuam redeamus ibimus' ad obsiden
dam et expugnandam Tortosarrf et de HyberoK 
usque ad Almariam non obsidebimus aliquam 
urbem vel castrum cum aliqua gente sine licen
tia vel parabola comitis Barchinonensis. Si au
tem evenerit quod per nosmetipsos accipiamus 
urbem vel castrum et ea retineremus, infra ter
minos prenominatos dabimus duas partes co
miti, terciam vero nobis tenebimus.h Et habebi
mus in exercitu machinas et cetera que in 
nostro arbitrio, scilicet consulatus comunis Ia
nue/ qui tunc fuerint, in hil fuerint necessaria, 
et in eodem exercitu apud Turtuosam1 cum co
mite Barchinonensi vel cum suis morabimur 
quamdiu in exercitu fuerint, nisi iusto Dei im
pedimento remanserit aut consilio comitis su
pradicti et nostro, et salvabimus pro posse nos
tro comitemm et omnes res suas bona fi.de. 

Tali condictioneº habita inter nos et co
mitem, quod civitatum atque locorum cum 
eorum pertinentiis quas vel que cum comite 
ceperimus aut ipsi vel nobis sese reddiderint, 
duas partes comesP habeat, tercia nobis retenta, 
quam libere et sine omni gravamineq possidere 
debemus; et non erimus in consilio negue in 
facto ut comes suas duas' partes amittat; et fa
ciemus iurare eos homines quibus partem nos
tram comittemuss ut non sint in consilio vel in 
facto quod comes suas duas partes amittat/ Et 
si guis voluerit sibi eas auferre, quod adiuvent 
eas sibi retinere et defendere, bona fi.de, sine 
aliqua fraude. Et ecclesia nostra eandem par
tem" habere debet in spiritualibus quam civitas 
nostra habet in temporalibus. Et dum in exer-

{A2} 

Sub nomine sancte Trinitatis, Patris et Filii 
et Spiritus Sancti. Nos Ianuenses promitimus 
face[re] /2 exercitum pro comuni in primo re
ditu nostro post expedicionem imperatoris, 
ante quam Ianuam redea-/3 mus, ut eamus 
primitus ad obsidendam et expugnandam Tor
tuosam, deinde ad Baleares insulas, videlicet /4 
Maioricam, Minoricam, Evizam, Fromente
ram, et de Ibero usque ad Almariam non obsi
debimus aliquam urbem /5 vel castrum cum 
aliqua gente sine licencia vel parabola comitis 
Barchinonensis. Si autem evenerit quod /6 per 
nosmetipsos accipiamus urbem vel castrum et 
ea retineremus, infra terminos prenominatos 
dabimus /7 duas partes comiti, terciam vero 
nobis retinebimus. Et habebimus in exercitu 
machinas et cetera qu[e] /8 in nostro arbitrio, 
scilicet consulatus comunis Ianue, n qui tunc 
fuerint, in his que tunc fuerint necessaria, et in 
/ 9 eodem exercitu apud Tortuosam, deinde 
apud insulas supradictas, cum comite Barchi
nonensi vel cum suis mora-/10 bimur quamdiu 
in exercitu fuerint, nisi iusto Dei impedimento 
remanserit aut consilio comitis supradicti / 11 et 
nostro, et salvabimus pro posse nostro comi
tem et suos et omnes res suas bona fi.de. 

Tali conventione ha-/12 bita inter nos et co
mitem, quod civitatum atque locorum cum eo
rum pertinenciis quas vel que cum comite cepe
rimus /13 vel ipsi vel nobis sese reddiderint, duas 
partes comes omni tempore habeat, tercia no bis 
retenta, quam libere et sine / 14 omni gravamine 
omni tempore retinebimus; et non erimus in 
consilio negue in facto ut comes suas dua[s] /15 

partes amitat; et faciemus iurare eos homines 
quibus partem nostram comitemus ut non sint 
in consilio vel in /16 facto quod comes suas duas 
partes amitat. Et si guis voluerit eas sibi auferre, 
quod adiuvent eas sibi retinere /17 et defendere, 
bona fi.de, sine aliqua fraude. Et ecclesia nostra 
eandem partem habeat in spiritualibus quam 
civitas nostra /18 habet in temporalibus. Et dum 
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citu erimus, non faciemus pactum nec conve
nienciam aliquam de reddenda nobis aliqua ci
vitate vel loco vel de reccipiendav pecunia, ne
que de ulla diminucione exercitus comitis sine 
parabola comitis, si ibi fuerit, aut suorum qui 
ibi aderunt, si ipse defuerit. Et nullum portati
cum neque pedagiumw neque ribaticumx da
bunt homines vestri in tota terra nostra vel 
mari ex his que pertinent>' ad comune Ianue.Z 
Et in omni terra nostra vel mari quam modo 
habemus vel in antea acquisierimus salvi et se
curi erunt homines vestri districti cum rebus 
eorum, salvis nostris vetitis. 

Si aliqua persona Ianuensis districti vel ali
qua persona que habitetªc in porcione Ianuen
sium aliquam reclamacionem fecerit supraªd 
aliquam personam que sit sub iurisdictioneª' 
comitis, causa illa tractabitur ante iudicem co
mitis, et e converso si aliqua persona de iuris
dictioneª1 comitis fecerit aliquam reclamacio
nem super aliquam personam Ianuensis 
districti, causa illa tractabitur et diffinietur sub 
iuditio illorum quibus Ianuenses partem suam 
commiserint et hoc sit tam in pecuniariis cau
sis quam in criminalibus. PretereaªK homines 
districti comitis non cogantur facere bataliam 
in districtu nostro. ah 

Hec omnia observabimus bona fi.de sine 
fraude, nisi iusto Dei impedimento aut parabo
la comitis aut suorum certorum remanseritª; 
m1ssorum. 

In tota predicta convenientia possit addi 
vel minui secundum quod consules qui in 
exercitu fuerint cumªk comite seuª1 eius missis 
concordati fuerint. 

Isti sunt qui iuraverunt: Lanfrancus Piper, 
Willelmus Niger, Ansaldus Malon, Marinus de 
Porta, Sigismundus, Boiamons, Willelmus Pi
per, Obertus cancellarius, Guido de Laude, An
fosus Guercius, Tancredus de Mauro, Oto iu
dex, Obertus Usus de Mari, Marchio iudex, Ingo 
de Volta, Willelmus Malusocellus, Willelmus 
Picamilium, Ogerius de Guido, Ansaldus de 
Auria, Rodoanus, Gabernia, Guillelmus Guer-